
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

04.04.2019    г. Минусинск    № 209 - п 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 
района от 27.07.2017 №715-п «Об утверждении порядка формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 
передаваемого в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 
не подлежащего приватизации, а также порядка и условий предоставления 
такого имущества в аренду» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
на основании статьи 3 Федерального закона от 3 июля 2018 г. N 185-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства", руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 
Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановления администрации Минусинского района от 
27.07.2017 №715-п «Об утверждении порядка формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 
передаваемого в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 
не подлежащего приватизации, а также порядка и условий предоставления 
такого имущества в аренду» следующие изменения:  

1.1 Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3 В перечень включается свободное от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) имущество казны муниципального образования 
Минусинский район (далее – имущество). 

1.2 Пункт 2.4 признать утратившим силу. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела имущественных отношений администрации 
Минусинского района Н.П. Бурбах. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в газете «Власть Труда» и подлежит 



размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 
сети «Интернет» www.amr24.ru, в разделе «Экономика и бизнес», в 
подразделе «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства». 

 
 
 

И.о. главы района  И.Ф. Малей 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


